u) zu consacerdotibus *korr. P₁₈* v) folgt qui duodecim episcopos in sua purgatione abuit (habuit V₁₂) Bc (am linken Rand mit Einfügungszeichen nachgetragen) V₁₂ (von anderer Hand fol. 64^r bzw. 64^v am unteren bzw. oberen Blattrand nachgetragen), siehe die Abb. S. 59f.; derselbe Zusatz findet sich bei Hinkmar und, unabhängig von diesem, bei Isaak von Langres sowie in allen oben Anm. 8 genannten Rezeptionen, siehe dazu auch oben S. 43. w) necesse Av x) esse Av y) perspexerit Hinkmar BcGbM z) fehlt Av a) quoram Bc b) I^a III^{or} Av c) evangelium V₁₅ d) dato Hinkmar e) suus reddat episcopus Hinkmar f) folgt accusatores ac Hinkmar g) folgt et P₁₇ h) quid Hinkmar V₁₂; *korr. aus quicquid Bc* i) accusatione vel accusatore (vel -tore über der Zeile nachgetragen) Av j) Hinkmar fügt hinzu: et legibus, quibus una cum sacris canonibus sancta moderator ecclesia k) poterit reperire Hinkmar l) reperire BcGb (auf Rasur) V₁₄

23) Bis reddat (Zeile 5) vgl. c. 16 des Konzils von Hohenaltheim: ... exemplum sancti Leonis pape, qui supra IIII evangelia iurans coram populo se purgavit, *MGH Conc. 6, 1 S. 26, 12f. H. FUHRMANN nimmt ebd. Anm. 69 (dort auch weitere Lit. zum Reinigungseid Leos III.) Benedict als wahrscheinliche Vorlage an, weil hier „die zwei Elemente des Reinigungseides – Schwur auf die vier Evangelien und vor dem Kirchenvolk – vorhanden sind, während die Eidesleistung auf die vier Evangelien sonst nicht erwähnt wird“.*

24) tumultum populi Ex. 32, 17.

25) Bis zum Schluß rezipiert am Anfang von c. 4 in *De presb. crim.*, *MIGNE PL 125 Sp. 1094D–1095A.*

26) Zu einem eventuellen Bezug zu den *Capitula Angilramni* siehe oben Anm. 17.

sapia forpro praxter quod probant ipse accusator
 minim epozentis **¶** In gradibus suo epoz aut
 reliquis suis consacerdotibus si uel hominis & iustis de
 sua populat defuaplebe hominibus fuerit. Ne in
 crimis uampredicte suscipit onerem eam
 citibus aut quique septem bonis ac uicem facer
 dotibus ex emplice omni pape quiduo deo Epoz in sua puz
 doctibus. **¶** Et hoc in nomine dicitur. **¶** In pro ergo sacerdos si suscipit a
 A. 1.

Sacerdos
 quoniam
 in quibus
 et quibus
 aut si
 vult deo

2
 in habuit. uel eo aplur fituo epoz
 uisum fuerit. aut uenerit se ppe cum uelati pap alii uer
 pro p ex erit uel alii boni & iustis hominibus
 etiam to conpopulo sup quat tuor euangeliada
 pur gatu ex lege reddat. Si quis autem se uer de p dera
 quid est testor ad dace ueritate sacerdotum cupide bea
 quid de ueritate facere facienda sit. plenam can
 mbis repperit poterit. **XXVII**
¶ Et hoc in nomine dicitur. **¶** In pro ergo sacerdos si suscipit a
 A. 1.